

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Stadt Erkrath

18. Jahrgang

Inhaltsverzeichnis:	Seite

Nr. 27

04.12.2013

Tagesordnung der 31. Sitzung des Rates der Stadt Erkrath am 10.12.2013 2
Sitzungstermine 5

TAGESORDNUNG

der 31. Sitzung des Rates am Dienstag, dem 10.12.2013, um 17:00 Uhr, in der Stadthalle Erkrath, Neanderstraße 58, 40699 Erkrath

A. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestimmung eines Ratsmitgliedes zur Mitunterzeichnung der Niederschrift (CDU-Fraktion)
- 3. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 30. Sitzung des Rates am 01.10.2013
 - öffentlicher Teil -
- 4. Berichte der Verwaltung
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Stadtentwicklungskonzept Vorlagennr. 104/2013, Vorlagennr. 104/2013 1. Ergänzung
- 7. Satzungsangelegenheiten
- 7.1 Straßenreinigung in der Stadt Erkrath

Gebührenbedarfsberechnung und Satzung zur 6. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung und die Erhebung von Straßenreinigungsgebühren (Straßenreinigungsund Gebührensatzung) in der Stadt Erkrath Vorlagennr. 203/2013

- 7.2 Satzung zur 13. Änderung des Gebührentarifs der Gebührensatzung für die Friedhöfe der Stadt Erkrath Vorlagennr. 204/2013
- 7.3 1. Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung vom 17.07.2013Vorlagennr. 214/2013
- 7.4 Satzung Tagespflege Bereich Großtagespflege Vorlagennr. 199/2013
- 8. Einbringung des Haushaltsplanentwurfes 2014 Vorlagennr. 228/2013

- 9. Beteiligung der Stadtwerke Erkrath GmbH an der Neander Energie GmbH hier: Änderung des Gesellschaftsvertrages der Neander Energie GmbH Vorlagennr. 222/2013
- 10. Liquidation der EGH
- 11. Personalangelegenheiten
- 11.1 Wahl einer Beigeordneten Vorlagennr. 235/2013
- Überplanmäßige Mittelbereitstellung im Produkt 06.03.01.00 "Hilfen für junge Menschen und ihre Familien"
 Vorlagennr. 223/2013
- Satzung über die Anordnung der Verlängerung der Veränderungssperre für den Bereich des Bebauungsplanes Nr. E 14 1. Änderung -Wimmersberg-Vorlagennr. 229/2013
- 14. Bebauungsplanverfahren Nr. E 28 Kirchstraße -Behandlung der Stellungnahmen aus der Beteiligung der Öffentlichkeit Offenlegungsbeschluss Vorlagennr. 225/2013
- 15. Forstwirtschaftsplan 2013/14 Vorlagennr. 192/2013
- Jahresrechnung 2012 des städtischen Abwasserbetriebes Vorlagennr. 154/2013 2. Ergänzung
- 17. Wirtschaftsplan 2014 Vorlagennr. 213/2013
- 18. Ausschussumbesetzungen
- 18.1 Ausschussumbesetzungen; hier: Besetzung des Wahlausschusses Vorlagennr. 196/2013
- 18.2 Ausschussumbesetzungen;

hier: Benennung eines stellvertretenden Mitgliedes der Gemeinde Treffpunkt Leben im Jugendhilfeausschuss Vorlagennr. 221/2013

- 19. Fraktionsanträge
- 19.1 Besetzung des Ausschusses für Stadtentwicklung und Wirtschaftsförderung; Antrag der SPD-Fraktion Vorlagennr. 181/2013
- 19.2 Bebauungsplan Nr. H 52 beiderseits Feldhof Aufstellungsbeschluss

Vorlagennr. 233/2013

19.3 Bebauungsplan Nr. H 53 - Gewerbegebiet Hochdahler Straße-

Aufstellungsbeschluss

Antrag der BmU-Fraktion vom 15.11.2013; Aufstellung eines Bebauungsplans "Hochdahler Straße Ost"

Vorlagennr. 234/2013

B. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 20. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift über die 30. Sitzung des Rates am 01.10.2013
 - nichtöffentlicher Teil -
- 21. Berichte der Verwaltung
- 22. Grundstücksangelegenheiten Zustimmung zum Verkauf (Übertragung) eines Erbbaurechtes Vorlagennr. 210/2013
- 23. Anfragen

Arno Werner

Sitzungstermine

Dezember 2013

Haupt- und Finanzausschuss	Donnerstag	05.12.2013	17.00 Uhr	Sitzungssaal des Rathauses, Bahnstraße 16
Rat der Stadt Erkrath	Dienstag	10.12.2013	17.00 Uhr	Stadthalle Erkrath, Neander- straße 58
Jugendrat	Mittwoch	11.12.2013	17.30 Uhr	Versammlungsraum 3, Bürgerhaus Hochdahl, Sedentaler Str. 105-107
Integrationsrat	Mittwoch	11.12.2013	18.30 Uhr	Stadtteilbüro Erkrath, Willbecker Str. 87

Herausgeber: Der Bürgermeister der Stadt Erkrath. Verantwortlich für den Inhalt: Amt für Ratsangelegenheiten und Vergabe der Stadt Erkrath, Bahnstr. 16, 40699 Erkrath, 🖀 0211/2407-7202, Fax 0211/2407-7210. Das Amtsblatt der Stadt Erkrath erscheint in unregelmäßigen Abständen und ist beim Amt für Ratsangelegenheiten und Vergabe, Rathaus Anbau, Zimmer 0.24, erhältlich.

Bezugsgebühr: Abonnement jährlich 18,00 EUR zuzüglich Portokostenanteil 9,00 EUR. Einzelexemplar pro Ausgabe 1,50 EUR zuzüglich anfallender Portokosten. Bei Selbstabholung entfallen die Portokosten.

Druck: Eigendruck. Nachdruck bei Quellenangabe gestattet.
